
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА   

 

от 06.05.2019                                                                                   № 36 
станица Хоперская 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района 

от 31 мая 2016 года № 71 «Об утверждении нормативных  

затрат на обеспечение функций администрации  

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» 

 

В целях повышения эффективности планирования закупок товаров, 

работ, услуг на обеспечение функций администрации Хоперского сельского 

поселения тихорецкого района и подведомственных ей муниципальных 

казенных учреждений» п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в постановление администрации Хоперского сельского 

поселения Тихорецкого района от 31 мая 2016 года № 71 «Об утверждении 

нормативных затрат на обеспечение функций Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района» (с изменениями от 18.09.2018 года № 56, от 16.01.2019 

года № 2) следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 таблицу № 20 изложить в новой редакции: 

 

«Таблица № 20 

Иные закупки 

Наименование услуги Количество Цена за 

единицу, 

руб 

Предельная 

стоимость в 

год, руб. 

1 2 3 4 

Услуги по техническому осмотру транспортных 

средств 

1 раз в год согласно 

тарифам 

6000,00 

Ремонт и техническое обслуживание автомобиля 2 раза в год 7000,00 14000,00 

Страхование автогражданской ответственности 

владельцев транспортных средств 

1 раз в год согласно 

тарифам 

9000,00 

ГСМ 2500 

литров 

56,00 140000,00 

Услуги медицинского предрейсового и 

послерейсового осмотра 

12 раз в год 500,00 6000,00 

Косметический ремонт пандусов, поручней 1 усл. ед. 3000,00 3000,00 

Приобретение, изготовление баннеров, табличек, 

стендов, плакатов, брошюр, опознавательных 

знаков, кнопок вызова 

1 усл. ед. 12000,00 12000,00 



2 

 

Разработка, изготовление и распространение 

рекламной продукции антикоррупционной 

направленности (буклеты, плакаты, календари) 

1 усл. ед. 5000,00 5000,00 

Хранение и восполнение резерва материальных 

ресурсов на ликвидацию ЧС 

1 усл. ед. 10000,00 10000,00 

Приобретение и изготовление памяток, листовок, 

баннеров, технических средств оповещения и 

информирования о ЧС 

1 усл. ед. 5000,00 5000,00 

Организация и проведение противопожарной 

пропаганды, и обучение населения и работников 

администрации и муниципальных учреждений 

мерам пожарной безопасности 

1 усл. ед. 3000,00 3000,00 

Приобретение огнетушителей 1 шт. 1000,00 1000,00 

Техническое обслуживание огнетушителей 1 раз в год 1000,00 1000,00 

Заправка огнетушителей 1 раз в год 1000,00 1000,00 

Проведение работы по привлечению к 

обеспечению общественного порядка служб 

безопасности организации, ДНД 

1 усл. ед. 1000,00 1000,00 

Приобретение ГСМ, плакатов, баннеров, 

канцелярских товаров для проведения рейдовых 

мероприятий по КЗ-1539 

1 усл. ед. 2000,00 2000,00 

Приобретение ГСМ, плакатов, баннеров, 

канцелярских товаров для проведения 

мероприятий антинаркотической направленности 

1 усл. ед. 2000,00 2000,00 

Приобретение информационных знаков, щитов и, 

запрещающих знаков 

6 шт. 500,00 3000,00 

Изготовление памяток, плакатов по 

предупреждению несчастных случаев с людьми на 

воде 

100 шт. 10,00 1000,00 

Приобретение дорожных знаков 10 шт. 500,00 5000,00 

Оснащение участков улично-дорожной сети 

пешеходными ограждениями 

1 усл. ед. 15000,00 15000,00 

Ремонт и капитальный ремонт улично-дорожной 

сети Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района 

1 усл. ед. 1073300,00 1073300,00 

Изготовление проектно-сметной документации, 

осуществление строительного контроля, 

технадзора, обследование и проведение проектно-

изыскательных работ по капитальному ремонту, 

реконструкции участков муниципальных 

автомобильных дорог и улично-дорожной сети 

согласно 

тарифам 

70000,00 70000,00 

Приобретение, установка и монтаж, ремонт 

системы видеонаблюдения и комплектующих 

1 усл. ед. 15000,00 15000,00 

Техническое обслуживание компьютерной 

техники и оргтехники 

1 усл. ед. 96000,00 96000,00 

Приобретение либо изготовление справочных, 

презентационных, раздаточных материалов, 

стендов, брошюр по малому и среднему 

50 шт. 100,00 5000,00 



3 

 

предпринимательству 

Капитальный и текущий ремонт водопроводных 

сетей, водозаборов, замена водонапорной башни, 

ремонт и установка ограждения водозаборов 

1 усл. ед. 4500000,00 4500000,00 

Изготовление проектно-сметной документации, 

строительный контроль, проведение проверки 

достоверности определения сметной стоимости, 

оказание услуг по проведению санитарно-

эпидемиологической экспертизы в целях 

заключения на проектную документацию, 

составление гидрогеологического заключения, 

испытания и пусконаладочные работы 

электрооборудования водозаборов 

1 усл. ед. 50000,00 50000,00 

Приобретение труб, цемента, и др. материальных 

запасов (запорной арматуры, компрессионных 

фитингов, водяных насосов, электроматериалов, 

комплектующих для ремонта водопровода) 

1 усл. ед. 50000,00 50000,00 

Капитальный и текущий ремонт кровли в 

учреждениях культуры Хоперского сельского 

поселения Тихорецкого района 

1 усл. ед. 150000,00 150000,00 

Установка приборов учета, приобретение и замена 

ламп накаливания на энергосберегающие, 

приобретение электроматериалов 

1 усл. ед. 10000,00 1000,00 

Ремонт наружных сетей уличного освещения 

территории поселения, электромонтажные 

работы, составление смет 

1 усл. ед. 800000,00 800000,00 

Приобретение саженцев 100 шт. 100,00 10000,00 

Наведение санитарного порядка на кладбище 1 усл. ед. 5000,00 5000,00 

Очистка территории от несанкционированных 

свалок 

1 усл. ед. 150000,00 150000,00 

Приобретение ГСМ и запасных частей для 

мотокосы 

1 усл. ед. 50000,00 50000,00 

Оплата услуг за покос травы мотокосой (в том 

числе НДФЛ, страховые взносы) 

1 усл. ед. 35000,00 35000,00 

Установка лавочек, контейнеров, урн, детских 

площадок, детского игрового оборудования 

1 усл. ед. 20000,00 20000,00 

Приобретение строительных и хозяйственных 

материалов 

1 усл. ед. 15500,00 15500,00 

Оказание автомобильных услуг, выполненных 

автокраном и мех. рукой по спилу аварийных 

деревьев 

1 усл. ед. 10000,00 10000,00 

Приобретение спортивного инвентаря, 

оборудования, спортивной формы 

1 усл. ед. 13000,00 13000,00 

Приобретение цветов, призов, сувениров 1 усл. ед. 18000,00 18000,00 

Текущий ремонт памятника, погибших воинов 1 усл. ед. 605000,00 605000,00» 

 

2.Контрактному управляющему администрации Хоперского сельского 

поселения Тихорецкого района (Шапошник), при осуществлении 

муниципальных закупок руководствоваться ведомственными перечнями, 



4 

 

утвержденными для учреждений, обеспечить размещение настоящего 

постановления в подразделе «Правила нормирования в сфере закупок (44-ФЗ) 

раздела «Планирование закупок» единой информационной системы в сфере 

закупок, и на официальном сайте администрации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Хоперского сельского 

поселения Тихорецкого района С.А. Делова 


